pemerintahan Sultanah Tajul Alam Safiatuddin Syah pada tahun 1641. Ini artinya,

perempuan Aceh sejak abad ke 17 sudah menutup auratnya.

Kemudian sebagian berpendapat bahwa Selain pakaian masyarakat biasa,

jilbab juga menjadi pakaian dalam kesultanan, Hasjmi menerangkan, dalam tahun

1092 H atau 1681 M (menurut catatan Muhammad Said tahun 1683 M), rombongan

Syarif Mekkah ketika mendapat kesempatan menghadap Sultanah Zakiatuddin

Inayat Syah, dan keheranan mereka jadi bertambah setelah sebelumnya terkagum-

kagum melihat Banda Aceh yang cantik dan permai, dimana mereka dapati tentara